O Vereador Fábio Júnior é 
convidado para fazer as justificativas das Indicações nº 192 e 
193/2025, onde cumprimenta a todos e diz: Solicitamos na 
Indicação nº 192, que o município de Jupi firme parceria com 
os órgãos competentes, para que possamos conseguir 
cisternas de 52.000! (cinquenta e dois mil litros) e que as 
escolhas das famílias que serão beneficiadas, sejam feitas a 
partir do Conselho Municipal Rural. Na Indicação nº 193, 
solicitamos para que sejam realizadas as limpezas das 
barragens públicas de médio porte de Jupi. Nas gestões 
passadas foram construídas algumas barragens e ao longo do